
令和６年度　森林環境譲与税の使途公表資料（広島県庄原市）

歳入

金額

198,526,000

40,321

198,566,321

歳出

充当額

33,922,000

13,489,000

15,150,000

62,561,000

399,000

900,000

1,299,000

30,205,000

744,000

3,217,000

34,166,000

1,841,000

2,646,000

4,487,000

102,513,000

令和元年度からの森林環境譲与税の活用状況

区分 令和元年度～５年度 令和６年度 計 活用率 今後の活用方針

譲与額 558,346,000 198,526,000 756,872,000

活用額 316,095,133 102,513,000 418,608,133

利子収入 10,394 40,321 50,715

338,314,582

うち利子除く 338,263,867

②人材の育成

③木材の利用

原木供給需要促進奨励金

区分

森林経営管理制度の推進

再造林の拡大に向けた支援
（循環型林業推進事業）

森林環境譲与税　交付額

利子収入

歳入の合計

事業区分使途区分

①森林整備

備考

備考

意向調査実施対象面積：1,847.87ha
現地調査等：93.62ha
施業面積：16.35ha（保育間伐）
巡視：13.24ha

対象施業面積計：148.98ha

小計

森林体験交流施設運営

森林体験プログラム等実施

小計

危険木伐採・撤去業務

小計

林業研修会の開催

林業従事者確保支援
（林業事業者就労促進奨励金）

小計

公共施設等木材利用

７事業地

庄原材の利用促進
（国産材の魅力発信拠点への出展経費等）

研修参加：12名（２回）

奨励金交付：３件

木材利用施設：１施設

プログラム参加：300名（18回）

森林所有者：809.727㎥
製材事業者側：1,818.767㎥

森林環境整備基金積立額（令和６年度末時点）

55.3%

・森林経営管理制度の一層の推進
（林業経営体への実施権再配分等）

・森林の基盤整備
（森林作業道の整備等）

④普及啓発

「森林の学舎　比和」

歳出の合計


