

令和6年度 森林環境譲与税の使途公表資料（広島県庄原市）

歳入

区分	金額	備考
森林環境譲与税 交付額	198,526,000	
利子収入	40,321	
歳入の合計	198,566,321	

歳出

使途区分	事業区分	充当額	備考
①森林整備	森林経営管理制度の推進	33,922,000	意向調査実施対象面積：1,847.87ha 現地調査等：93.62ha 施業面積：16.35ha（保育間伐） 巡視：13.24ha
	再造林の拡大に向けた支援 （循環型林業推進事業）	13,489,000	対象施業面積計：148.98ha
	危険木伐採・撤去業務	15,150,000	7事業地
	小計	62,561,000	
②人材の育成	林業研修会の開催	399,000	研修参加：12名（2回）
	林業従事者確保支援 （林業事業者就労促進奨励金）	900,000	奨励金交付：3件
	小計	1,299,000	
③木材の利用	公共施設等木材利用	30,205,000	木材利用施設：1施設
	庄原木の利用促進 （国産材の魅力発信拠点への出展経費等）	744,000	
	原木供給需要促進奨励金	3,217,000	森林所有者：809.727m ³ 製材事業者側：1,818.767m ³
	小計	34,166,000	
④普及啓発	森林体験交流施設運営	1,841,000	「森林の学舎 比和」
	森林体験プログラム等実施	2,646,000	プログラム参加：300名（18回）
	小計	4,487,000	
歳出の合計		102,513,000	

令和元年度からの森林環境譲与税の活用状況

区分	令和元年度～5年度	令和6年度	計	活用率	今後の活用方針
譲与額	558,346,000	198,526,000	756,872,000	55.3%	<ul style="list-style-type: none"> 森林経営管理制度の一層の推進 （林業経営体への実施権再配分等） 森林の基盤整備 （森林作業道の整備等）
活用額	316,095,133	102,513,000	418,608,133		
利子収入	10,394	40,321	50,715		
森林環境整備基金積立額（令和6年度末時点）			338,314,582		

うち利子除く 338,263,867